Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2008 № 191

О внесении изменений в   постановление администрации города  Чебоксары от 27.09.2007 № 237 «О подготовке и Согласовании  исходно разрешительной   документации    для  строительства объектов и для целей, не связанных со строительством»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 27.09.2007 № 237 «О подготовке и согласовании исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством» следующие изменения:

1.1. По тексту постановления после слов: «кадастровый план» добавить слово: «(паспорт)».

1.2. Из пункта 5 постановления слова: «и проектов границ земельных участков при новом отводе земельных участков для строительства и комплексного освоения земельных участков» исключить.

1.3. В графе  «Организации» пункта 5 Приложения 1 к Порядку подготовки и согласования ИРД «Перечень функций, выполняемых организациями и предприятиями по подготовке и согласованию исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством по поручению органа местного самоуправления» слова: МУП «Градостроительство» исключить.

1.4. В графе  «Документ» пункта 7 Приложения 1 к Порядку подготовки и согласования ИРД «Перечень функций, выполняемых организациями и предприятиями по подготовке и согласованию исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством по поручению органа местного самоуправления» слова:  «(п. 18.5. Методических рекомендаций по проведению межевания объектов землеустройства (утв. Росземкадастром 17 февраля 2003г.)» заменить словами: «(п. 11 ст. 38 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости)».

1.5. В графе  «Организации» пункта 7 Приложения 1 к Порядку подготовки и согласования ИРД «Перечень функций, выполняемых организациями и предприятиями по подготовке и согласованию исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством по поручению органа местного самоуправления» слова: «Территориальный отдел по г. Чебоксары Управления федерального агентства кадастра объектов  недвижимости» заменить словами: «Организации и предприятия имеющие лицензию на соответствующие виды работ».

1.6. Абзац 3 в графе «Организации» пункта 1 Приложения 2 к постановлению администрации города Чебоксары от 27.09.2007 № 237 «О подготовке и согласовании исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством»  исключить.

1.7. В графе  «Организации» пункта 8 Приложения 2 к постановлению администрации города Чебоксары от 27.09.2007 № 237 «О подготовке и согласовании исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством» слова: «МУП «Городской центр обслуживания граждан и юридических лиц по вопросам недвижимого имущества» заменить словами: «МУП «Городское управление капитального строительства».

1.8. В графе  «Организации» пункта 8 Приложения 2 к постановлению администрации города Чебоксары от 27 сентября 2007 г. N 237 «О подготовке и согласовании исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством» слова: «МУП «Городской центр обслуживания граждан и юридических лиц по вопросам недвижимого имущества» заменить словами: «ОАО «Дирекция по строительству и эксплуатации гаражных хозяйств».

1.9. В Приложение 1 к постановлению администрации города Чебоксары от 27.09.2007 № 237 «О подготовке и согласовании исходно-разрешительной документации для строительства объектов и для целей, не связанных со строительством» внести следующие изменения:

- в графах  «Организация исполнитель» и «Нормативная база» пункта 15 Приложения 2, пункта 16 Приложения 3, пункта 12 Приложения 6, пункта 11 Приложения 7, пункта 11 Приложения 8, пункта 6 Приложения 12,  пункта 11 Приложения 14, пункта 6 Приложения 15, слова: «Территориальный отдел по г. Чебоксары Управления федерального агентства кадастра объектов  недвижимости» и  «(п. 18.5. Методических рекомендаций по проведению межевания объектов землеустройства (утв. Росземкадастром 17 февраля 2003г.)» заменить словами: «Организации и предприятия, имеющие лицензию на соответствующие виды работ»  и «(п. 11 ст. 38 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости)» соответственно.

- в графе  «Организация исполнитель» пункта 7 Приложения 6, пункта 6 Приложения 7, пункта 6  Приложения 8 слова: «по ее поручению МУП «Градостроительство» исключить.

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Чебоксары                                                           Н.И. Емельянов

191 от 18.07.2008